
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

DDUUBBEENN    22001144      RR

Svátky jara jsou tu zas, Svátky jara jsou tu zas, Svátky jara jsou tu zas, Svátky jara jsou tu zas, oslavte ten krásný čas.oslavte ten krásný čas.oslavte ten krásný čas.oslavte ten krásný čas.
Požehnané velikonoční svátky, Požehnané velikonoční svátky, Požehnané velikonoční svátky, Požehnané velikonoční svátky, 
hojnost zdraví, pohody a láskyhojnost zdraví, pohody a láskyhojnost zdraví, pohody a láskyhojnost zdraví, pohody a lásky

přeje starostka, radní a zaměstnanci MěÚ.přeje starostka, radní a zaměstnanci MěÚ.přeje starostka, radní a zaměstnanci MěÚ.přeje starostka, radní a zaměstnanci MěÚ.
 

    

 

NOC KOSTELŮ
ve Starém Městě 

23.5.2014 
 

TĚŠÍME SE NA VÁS!!!
více uvnitř čísla 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

        

RROOČČNNÍÍ KK   XXXX..      ČČÍÍ SSLL OO  44
    

oslavte ten krásný čas.oslavte ten krásný čas.oslavte ten krásný čas.oslavte ten krásný čas.    
Požehnané velikonoční svátky, Požehnané velikonoční svátky, Požehnané velikonoční svátky, Požehnané velikonoční svátky,     
hojnost zdraví, pohody a láskyhojnost zdraví, pohody a láskyhojnost zdraví, pohody a láskyhojnost zdraví, pohody a lásky    

přeje starostka, radní a zaměstnanci MěÚ.přeje starostka, radní a zaměstnanci MěÚ.přeje starostka, radní a zaměstnanci MěÚ.přeje starostka, radní a zaměstnanci MěÚ.    

Nová otevírací doba 
Městského ú

Nyní můžete navšt
Městský úřad v

Po, St: 8-
Út, Čt, Pá: 8

NOC KOSTELŮ 

ŠÍME SE NA VÁS!!!  

 
 

Kulturní za řízení města vás srde
na koncert:

 

The Snuff + Koblížc!
ALBIXON TOUR 2014

 

1.5.2014

Kulturní d ů

 
Začátek v 18.00 hod.

 
Vstupné 80,- Kč 

 
Občerstvení zajišt

 

 
 

TĚŠÍME SE NA VÁS!!!!!
 

 

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

44      88,,--
    

Nová otevírací doba  
ěstského úřadu! 

 

ůžete navštěvovat 
řad v těchto hodinách: 

 

-12 a 13-17 hod. 
Čt, Pá: 8-12 a 13-15 hod. 

    

ř ěsta vás srdečně zve 
na koncert: 

The Snuff + Koblížc! 
ALBIXON TOUR 2014 

1.5.2014 
 

Kulturní d ům Staré Město 

. 

čerstvení zajištěno! 

 

ŠÍME SE NA VÁS!!!!!  



2 

Lyžařský výcvik napříč všemi ročníky 
 

Sněhové podmínky nebyly nijak příznivé zimním sportům. 
I přes to si naši lyžaři užili radosti lyžování na připravených 
svazích na Paprsku a v Kunčicích.  
Letos poprvé vyjela celá škola včetně mateřské školy s lyžaři 
na svahy. Školní vzdělávací program naší školy „Zdravá 
horská škola“ má zakomponováno ve svém vzdělávacím 
obsahu týdenní pobyt všech dětí na lyžích. Z prvního stupně se zúčastnilo 23 žáků, z druhého stupně 42 žáků  
a z mateřské školy 19 dětí. 

Ty děti, které se na lyže zatím nepřihlásily, chodily 
celý týden pod vedením pedagogů na turistické 
výlety a poznávaly krásy našeho staroměstského 
horského okolí.  
Žáci 5. – 9. ročníku byli rozděleni do čtyř skupin a 
v průběhu týdne se seznamovali s nejbližším okolím. 
Postupně navštívili Kunčice, Stříbrnice, Hynčice, 
Chrastice. Během těchto dnů soutěžili mezi sebou při 
znalostních soutěžích, které byly pro ně nachystány. 
V pátek žáci vyjeli pod sjezdovku u Paprsku a přes 
Starý kopec sešli v mlze do Starého Města. 
O týden později absolvovali týden na čerstvém 
vzduchu i žáci 1.- 4.ročníku. Byli rozděleni do 
skupin a plnili aktivity a úkoly, které pro ně 
vymyslely jejich třídní učitelky. Došli do Kunčic, 
Stříbrnic, Chrastic, na Hajmrlov a na Jelena. 
Možná se zpočátku někomu nechtělo chodit v naší 

horské přírodě, ale postupně vycházkám žáci přicházeli na chuť a nakonec se na ně dokonce i těšili, protože některé 
děti opravdu nevystrčí nos, aby se venku pohybovaly častěji. 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

pořádá 
TVOŘIVÉ ČTVRTKY S RODI ČI A ŽÁKY 

VOSKOVÁ BATIKA sVOSKOVÁ BATIKA sVOSKOVÁ BATIKA sVOSKOVÁ BATIKA s    Janou ŠmůlovouJanou ŠmůlovouJanou ŠmůlovouJanou Šmůlovou    
10.4.2014 v 16.00 hod 

 
Těšíme se na Vás… 



    

Společenská kronika 
V měsíci dubnu oslaví svá významná životní jubilea:

 

Lysák Jaroslav 
Temiáková Marie 
Danielová Růžena 
Pešková Jana 
Stanzel Hubert 
Sitta Ladislav 
Kučerová Erika 
Kolář Antonín 

 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví, 
mnoho štěstí a radosti ze života!

 

narozené děti: 
Podubecká Emma  
Manová Klára 
Hutař Martin 

    

 

úmrtí: 
Miko František  
Šula Oldřich 
Vávra František 

 
 

vzpomínky 
 

 

Pracoval jsi do únavy, 
klidu si moc nedopřál, 

za vše dobré, co jsi konal, 
tichý spánek je Ti přán. 

 

Dne 29. března 2014 jsme 
vzpomněli 12. výročí úmrtí našeho 

tatínka a dědečka  
pana Františka PAVELKY. 

 

Stále vzpomíná manželka a děti s rodinami.
 

Redakční rada ZR se omlouvá rodině 
 za pozdní zveřejnění vzpomínky. 

 
 

Ruku Ti už nepodáme, abychom Ti mohli p
Jen kytičku na hrob dáme a budeme vzpomínat.

 

Dne 11. března 2014 by oslavil 
65. narozeniny a dne 20. b

2014 jsme si př
10. výročí úmrtí 

pana Jaroslava VANÍ
 

Stále vzpomínají manželka a d
s rodinami.

 
 

 

Dne 8. dubna 2014 to bude rok, 
kdy umřel pan Hynek STRAKA 

ze Starého Města. 
 

Stále vzpomíná manželka a dcery 
s rodinami. 

 
 

síci dubnu oslaví svá významná životní jubilea: 

ejeme stálé zdraví,  
stí a radosti ze života! 

ěti s rodinami. 

ní rada ZR se omlouvá rodině Pavelkových 
ní vzpomínky.  

Ruku Ti už nepodáme, abychom Ti mohli přát. 
ku na hrob dáme a budeme vzpomínat. 

řezna 2014 by oslavil 
narozeniny a dne 20. března 

si připomněli  
čí úmrtí  

Jaroslava VANÍČKA.  

Stále vzpomínají manželka a děti 
rodinami. 

 

vzpomínky 
 

Dne 3. dubna 2014
vzpomeneme  

5. výročí úmrtí 
pana Antonína ŘEZNÍČ

ze Starého Města.

pana Antonína 

S láskou vzpomíná celá rodina.

Pro nás jste pracovali, pro nás jste žili,
za vše Vám děkujeme, hodní jste byli

V těchto dnech vzpomeneme 
2. výročí úmrtí paní Marie
a 18. výročí úmrtí pana

 

S láskou a úctou vzpomínají synové Ji
Vladimír, Jaromír a Lubomír s

 

 

Dne 13. dubna 2014 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí  

pana Jana VÁVRY
 

S láskou stále vzpomíná manželka 
a celá jeho rodina.

 

Odešel jsi, jak si to osud p
v našich srdcích a vzpomínkách z

 

Dne 17. dubna 2014 vzpomeneme 

pana Pavla KURK

Kdo jste ho znali, 
 

S láskou vzpomíná manželka 

 

3 

4  

ŘEZNÍČKA ml.  
ěsta. 

 

Dne 13. dubna 2014  
vzpomeneme  

18. výročí úmrtí 
pana Antonína ŘEZNÍČKA st. 

ze Starého Města 
 

láskou vzpomíná celá rodina. 
 

 

Pro nás jste pracovali, pro nás jste žili, 
ěkujeme, hodní jste byli. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

chto dnech vzpomeneme  
paní Marie PEŠTÁLOVÉ  

pana Josefa PEŠTÁLA. 

S láskou a úctou vzpomínají synové Jiří, 
Jaromír a Lubomír s rodinami. 

Dne 13. dubna 2014 vzpomeneme 
 

Jana VÁVRY. 

láskou stále vzpomíná manželka 
a celá jeho rodina. 

 

Odešel jsi, jak si to osud přál, 
našich srdcích a vzpomínkách zůstáváš dál. 

Dne 17. dubna 2014 vzpomeneme 
30. výročí úmrtí  

pana Pavla KURKA  
ze Starého Města. 

 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

láskou vzpomíná manželka  
a děti s rodinami. 
 



4 

 

BLAHOPŘÁNÍ K NAROZENINÁM 
 
 
 

Dne 7. dubna 2014 oslaví 75. narozeniny 
paní Jana PEŠKOVÁ z Chrastic. Naší milé mamince, 

babičce a prababičce přejeme hodně zdraví, 
lásky, pohody a radosti. 

 

Blahopřeje celá rodina 
 

 

BLAHOPŘÁNÍ K NAROZENINÁM 
 

Milý náš Radime,  
my kamarádi Tě zdravíme.  
Už nejsi ten malý klučina,  
co starosti života nevnímá.  

Ženatý a s rodinou,  
už našel jsi tu jedinou.  

Vše nejlepší Ti přejeme,  
neboj, brzy se sejdeme.  
Zdravíčko a štěstíčko,  
ať navždy Vás hřeje  

              rodinné teplíčko. 
Přejí kamarádi: Marek, Míša, Saša, Honza, 

Simča, Šárinka, Danča. 
 

 

BLAHOPŘÁNÍ 
K NAROZENINÁM 

 

Nedávno oslavil náš tatínek, 
dědeček a pradědeček pan Jozef 

KONKOL , dlouholetý 
staroměstský občan, krásné 

88. narozeniny. 
Do dalších let s láskou a přáním 

pevného zdraví Tví nejbližší. 
 

 

BLAHOPŘÁNÍ 
K NAROZENINÁM 

 

Dne 26. 4.2014 oslaví své 
významné životní jubileum  

pan Antonín KOLÁ Ř  
ze Starého Města.  

Všechno nejlepší, hodně zdraví 
a životního optimismu do dalších 

let přeje rodina a přátelé… 
 

 

DUBNOVÝ RECEPT 
TRADI ČNÍ VELIKONO ČNÍ MAZANEC 

Potřebujeme: 
100 g cukru krupice, 100 g másla, 450 g polohrubé mouky 
kostka droždí, špetka soli, rozinky, 200 ml mléka, 3 žloutky, 
citrónová kůra, mandlové lupínky 
Postup: 
Z trochy vlažného mléka, lžičky mouky, cukru a droždí 
připravíme kvásek a necháme vzejít. 
Do mísy dáme všechny ingredience, přidáme kvásek 
a zaděláme těsto. Necháme kynout na teplém místě hodinu. 
Potom vytvarujeme dva bochánky, necháme je na plechu 
vyloženém pečicím papírem ještě 15 minut kynout. Mazanec 
nakonec potřeme bílkem, nůžkami nastřihneme kříž 
a posypeme mandlemi. Mazance pečeme při 180°C cca 35 
minut.                                                   Dobrou chuť…  

 

Římskokatolická farnost Staré Město pod Sněžníkem, 
Zemědělská 164, 788 32 Staré Město 

tel/mob.: 731 621 125, www.farnoststaremesto.sweb.cz 
 

Velikonoční bohoslužby 2014Velikonoční bohoslužby 2014Velikonoční bohoslužby 2014Velikonoční bohoslužby 2014    
 

17. DUBNA 
 ZELENÝ ČTVRTEK - PAMÁTKA VEČEŘE PÁNĚ 
Staré Město v 18.00 hod. 
 

18. DUBNA 
VELKÝ PÁTEK - PAMÁTKA UMU ČENÍ PÁNĚ 
Staré Město v 9.00 hod. – Ranní chvály 
Staré Město v 15.00hod. -  Křížová cesta 
Branná v 16.30 hod. 
Staré Město v 18.00 hod. 

 

19. DUBNA  
BÍLÁ SOBOTA 
Staré Město v 9.00 hod. – Ranní chvály 
do  20.00  hod. – MODLITEBNÍ BD ĚNÍ U BOŽÍHO HROBU  
– 20.00 hod.  VELIKONO ČNÍ VIGILIE  
 

20. DUBNA - NEDĚLE  
SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
Branná v 8.00 hod. 
Staré Město v 9.30 hod. 
Ostružná v 11.00 hod. 
 

21. DUBNA  
VELIKONO ČNÍ PONDĚLÍ  
Branná v 8.00 hod. 
Staré Město v 9.30 hod. 

 

Šťastné a radostné prožití svátků Vzkříšení Páně, hodně 
radosti, štěstí a Božího požehnání v životě všem občanům 
Starého Města a okolních obcí přeje a hojnost Božích 
darů vyprošuje 
R.D. Mgr., ThLic. Piotr Grzybek, farář 

 

 

Změna otevírací dobyZměna otevírací dobyZměna otevírací dobyZměna otevírací doby    
HOTELU POHODHOTELU POHODHOTELU POHODHOTELU POHODA ve Starém Městě.A ve Starém Městě.A ve Starém Městě.A ve Starém Městě.    

 

PO:  zavřeno 
ÚT,ST, ČT: 12-22 hod. 
PÁ, SO: 12-23 hod. 
NE  12-20 hod. 
 

Vaříme: 
ÚT, ST,ČT:    12-20.45 hod. 
PÁ, SO:          12-21.30 hod. 
NE:                 12-18.45 hod. 
 

V restauraci je možné zakoupit za běžné ceny také: 
-zákusky, bonboniéry, nanuky 
-lahvová vína (s sebou) 
-turistické známky, vizitky  
 

Možnost: dorty na objednávku, cena podle váhy. 
 

Hotel Pohoda, tel.732 302 862    



5 

Základní škola Staré Město nabídne v jídelníčku biopotraviny 
Základní škola ve Starém Městě se v rámci svých aktivit projektu Ekoškola rozhodla do svého jídelníčku postupně 
zařazovat i pokrmy připravené z biosurovin. Program Ekoškola je mezinárodní vzdělávací program, jehož hlavním cílem 
je snížení ekologického dopadu školy a svého jednání na životní prostředí, zlepšení prostředí ve škole a jejím okolí. 
Využití biopotravin ve školní jídelně je jedním z kroků, které tento cíl pomáhají naplnit. 
Biopotraviny z PRO-BIO, s.r.o.  
Při výběru vhodných surovin, receptů a přípravě pokrmů pomáhá škole společnost PRO-BIO, s.r.o., která se 
biopotravinami a jejich zpracováním zabývá již více než 20 let. Firma nabízí jednak široký sortiment biopotravin 
vhodných pro zpracování ve školní jídelně a současně poskytuje škole i znalosti a zkušenosti svých kuchařek. Kuchařky 
ze společnosti PRO-BIO, s.r.o. se budou na vaření z biopotravin podílet a předávat personálu školy své cenné rady a tipy. 
Pod jejich vedením tak vzniknou nutričně vyvážené a chuťově vynikající pokrmy vhodné pro dětské i dospělé strávníky. 
Přínos biopotravin 
Vliv stravy na rostoucí dětský organizmus byl již mnohokrát prokázán a skladba pokrmů 
ve školních jídelnách je velmi aktuálním mediálně diskutovaným tématem. Biopotraviny 
představují tu nejvyšší možnou kvalitu potravin. Pocházejí z ekologického zemědělství, 
kde se nesmí využívat chemická hnojiva ani umělé ochranné prostředky. Při zpracování 
biopotravin je zakázáno doplňovat je o konzervanty, umělá barviva, aromata či 
dochucovadla. Biopotraviny jsou přirozené poctivé produkty bez obsahu náhražek a látek 
škodlivých lidskému organizmu. Jejich zařazováním do školních jídelen se zabývají již 
mnohé české i mezinárodní projekty. 
Nebojte se změn, vyzkoušejte a ochutnejte 
Biopotraviny by rozhodně neměly být něčím, čeho se děti, učitelé či rodiče zaleknou. 
Naopak, díky své široké škále nabízejí možnosti nejen zkvalitnění, ale i zpestření 
školního jídelníčku. Školáci i jejich učitelé budou moci ochutnat i netradiční vhodně upravené suroviny jako je například 
bulgur, kuskus, jáhly, pohanka či špalda. Všechna jídla jsou připravována tak, aby dětem nejen chutnala, ale aby je 
i lákala svým vzhledem a vůní. Pro zájemce je ve spolupráci se základní školou připraven kroužek vaření z biopotravin, 
kde se žáci mohou dozvědět více o kvalitě bio, netradičních plodinách a především si samy za odborné asistence připravit 
chutné a zdravé pokrmy. 

Text: Ing. Barbora Hernychová 

  
 

NABÍZÍME  
zprostředkování nákupu satelitního zboží. 
Montáže, rozvody, servis DVB-S satelitních sestav a pozemního 
Terrestrialního DVB-T vysílání. Doladění stávajících parabol. Naladění 
nových programů a poradenství. 
Specializované fórum zabývající se satelitní problematikou naleznete na 
webu www.satdigitalne.cz. 

Kontakt: 737537353 
 



6 

Rozpis utkání  
TJ Baník Staré Město 

I.B třída skupina C, jaro 2014 
16.kolo SO 05.04. 15:30 Staré Město Vidnava 
17.kolo NE 13.04. 15:00 Žulová Staré Město 
18.kolo SO 19.04. 16:00 Staré Město Bělá pod Pradědem 
19.kolo SO 26.04. 16:00 Písečná Staré Město 
20.kolo SO 03.05. 16:30 Staré Město Hrabišín 
21.kolo SO 10.05. 16:30 Viký řovice Staré Město 
22.kolo SO 17.05. 16:30 Staré Město Javorník 
23.kolo SO 24.05. 16:30 St.Červená Voda Staré Město 
24.kolo SO 31.05. 16:30 Staré Město Sudkov 
25.kolo SO 07.06. 16:30 Rapotín Staré Město 
26.kolo SO 14.06. 16:30 Staré Město SK Řetězárna 

za TJ Baník Staré Město Petr Pacal 

Komise pro zdravotní a sociální péči informuje: 
Senioři oslavili masopust 

 

V krátkém ohlédnutí za Masopustním setkáním seniorů, 
které se konalo 28. února v restauraci Pod javorem, chceme 
poděkovat všem zúčastněným hostům a zejména panu 
Antonínu Zychovi z Hanušovic za výborný hudební  
doprovod na harmoniku.  
 

Darujte nepotřebné věci do jarní sbírky 
 

Chcete-li umožnit další využití vlastního nepotřebného 
ošacení, bytového textilu a dalších věcí, zapojte se do této 
akce! Je tu opět sbírka textilu a domácích potřeb pro 
neziskovou organizaci Diakonie Broumov. Sbírka se 
uskuteční ve dnech 22. – 25. dubna 2014 v Kulturním 
domě Staré Město.  
 

Otevírací doba: 8 – 12, 13 – 15.30 h, Čt, Pá do 18 h.   

Do sbírky můžete darovat tyto věci:  
- dámské, pánské, dětské oblečení a obuv, 
- lůžkoviny, peřiny, polštáře, deky, spací pytle,  
- ručníky, utěrky, záclony, látky min. 1 m2 (ne odřezky 
a zbytky látek),  
- hračky nepoškozené a kompletní,  
- domácí potřeby, nádobí, menší funkční 
elektrospotřebiče.    
 

 

 
Prosíme všechny dárce, aby respektovali tato 
PRAVIDLA SBÍRKY:  
- veškeré darované věci musí být čisté, suché 
a nepoškozené!  
- věci zabalte do pevných pytlů, tašek, krabic, nikoliv do 
odpadkových sáčků (jsou příliš tenké!) 
- pytle, tašky, krabice dobře zavažte provázkem nebo 
přelepte izolepou!  
 

- NESBÍRÁ SE: nebezpečný odpad (ledničky, televize, 
počítače…), velkoobjemový odpad (koberce, matrace, 
nábytek, jízdní kola, dětské kočárky…). Tyto věci patří 
do sběrného dvora.  
 

Na květen dále připravujeme: 
 

Český den proti rakovině 2014 
 

Ve středu 14. května 2014 se v celé ČR koná osmnáctý 
ročník oblíbené sbírky Český den proti rakovině. Také ve 
Starém Městě budeme opět nabízet žluté kytičky, tentokrát 
se stužkou tyrkysové barvy, za minimální prodejní cenu 
20,- Kč za kus. Květinky si můžete zakoupit v našem 
prodejním stánku u horní kašny na náměstí, od 8 do 17 
hodin. Vlajkovým tématem letošní sbírky je prevence 
nádorů plic a výchova k nekouření. Výskyt 
bronchogenního karcinomu v ČR stále stoupá, přičemž 
aktivní i pasivní kouření se na jeho vzniku podílí až 
z 90 %. Přijďte spolu s námi podpořit boj proti tomuto 
zákeřnému onemocnění.   
 

Májové setkání seniorů 
 

Pátý ročník Májového setkání seniorů plus soutěž 
„O nejlepší buchtičky staroměstské babičky“ se bude konat 
v pátek 16. května 2014 od 15 hodin v Kulturním domě 
Staré Město. Naší tradiční soutěže se mohou zúčastnit 
dámy i pánové, stačí přinést vzorek vámi upečeného 
sladkého moučníku a vaše snaha může být odměněna 
pěknými výhrami. Bližší informace vám přineseme 
v květnovém čísle ZR.                                                                 

KZSP Staré Město  



7 

Staré Město opět připravuje Noc kostelů 
Farní kostel sv. Anny ve Starém Městě byl v roce 2013 
jedním z třinácti set kostelů v ČR, které se otevřely 
veřejnosti v rámci mezinárodní akce Noc kostelů. Po 
loňské úspěšné premiéře připravuje letos kulturní zařízení 
města spolu s farností druhý ročník této kulturně-duchovní 
akce, jejímž cílem je zpřístupnit široké veřejnosti poznatky 
o historii, významu a využívání církevních staveb ve 
městech a obcích. Celorepubliková Noc kostelů se bude 
konat v pátek 23. května 2014 a také náš staroměstský 
kostel sv. Anny se v tento den znovu otevře všem 
návštěvníkům bez rozdílu věku či náboženského vyznání. 
Počítáme opět s otevírací dobou ve večerních hodinách, 
pravděpodobně od 19 do 23 hodin. Kostel bude volně 
přístupný k prohlídce každému, kdo chce nahlédnout, 
spočinout, tiše rozjímat nebo se dozvědět zajímavosti o této 
kulturní památce. Otevřou se také prostory, které jsou 
běžně pro veřejnost uzavřeny (např. tzv. zimní kaple nebo 
podzemní krypta). Minulost i současnost našeho chrámu 
přiblíží tištěné materiály, vystavené předměty, knihy apod. 
Všem zájemcům  poskytne zajímavé informace nejen 
o kostele pan farář P. Grzybek a také pan varhaník 
L. Haltmar. S bližším programem celé akce vás seznámíme 
v květnovém čísle Zlatého rohu. Věříme, že i letos si Noc 
kostelů u nás najde své příznivce, ať už místní nebo 
přespolní.   

Za organizátory J. Pešková 
 

 OSMISMĚRKA 
 

Dubnová pranostika: „Je-li na svatého Jiří teplo, …“ 
(16 písmen) 
 

B T Y B O H A L B A 

N U Y T O H L A K E 

O A S P L E S I D Č 

E P L T T J T P A O 

A O E I U A O K N T 

L T L R M D I L T O 

I A E E A R I Á R L 

B Ě T K T C I U M O 

O A O N A P E Ř M K 

M Š I K O R L I V O 

 
BALIT, BLAHOBYT, INTRIKA, KALHOTY, 
KOLOTO ČE, MATEMATIKA, MILAN, MOBIL, 
OPERACE, OPIÁT, ORLOJ, PLES, RAKETA, ŘEPA, 
STUDIUM 

PROBLEMATIKA ODPAD Ů ANEB VYUŽÍVEJME 
SBĚRNÝ DVŮR!!! 

Vážení občané,  
protože se u popelnic a kontejnerů objevují vyhozené 
velkoobjemové, nebezpečné, elektro a stavební odpady, 
např. lednice, mikrovlnné trouby, matrace, nábytek, 
stavební suť atd.,  velmi vás žádáme o spolupráci, týkající 
se třídění a ukládání odpadů. Do popelnic a šedých 1100 l 
kontejnerů dávejte pouze směsný komunální odpad, tedy 
takový, který zbyde po vytřídění všech využitelných složek 
odpadů. Do barevných kontejnerů odložte tříděný odpad 
(plasty, papír, sklo, textil). Všechno ostatní – 
velkoobjemové, nebezpečné, elektro či stavební odpady - 
odevzdávejte do sběrného dvora!!!  
Sběrný dvůr se nachází v areálu bývalých kasáren ve Starém 
Městě. Mohou jej využívat fyzické osoby – občané Starého 
Města a místních částí, dále vlastníci nemovitostí na 
Staroměstsku a v omezené míře také podnikající fyzické či 
právnické osoby.  
Provozní doba sběrného dvora:  
úterý od 13 do 16 hodin 
sobota od 8 do 12 hodin  
Potřebujete-li uložit odpady do sběrného dvora mimo tuto 
provozní dobu, kontaktujte prosím v pracovních dnech od 
7 do 15 hodin pana L. Rohone na tel. čísle: 601 353 342 
nebo 583 239 213. 
Občané mohou ve sběrném dvoře odložit vytříděné složky 
komunálního odpadu - ZDARMA, stavební a izolační 
materiály - ZA POPLATEK.  
Sběrný dvůr také funguje jako Místo zpětného odběru, 
kde může občan, podnikatel či firma odevzdat použitá 
kompletní elektrozařízení – ZDARMA.  
Do sběrného dvora je možné jednorázově dovézt max. 
množství odpadu o objemu jednoho přívěsného vozíku za 
osobní automobil. Při odevzdávání odpadů je každý povinen 
dbát pokynů pracovníka sběrného dvora! Pracovník sběrného 
dvora vás může požádat o předložení dokladu o zaplacení 
místního poplatku za odpady.   
Ceník sběrného dvora  
Tento ceník je platný pouze pro občany a majitele chat 
pro rodinnou rekreaci (nikoliv pro podnikatele).   
Složky odděleného sběru (kg):  
- papír a lepenka, sklo, oděvy, tiskařské barvy, barvy, 
laky, plasty, kovy, dřevo: zdarma 
Odpady z demontáže vozidel a jejich údržby (kg):  
- pneumatiky, olejové filtry, brzdové kapaliny, nemrznoucí 
kapaliny, hydraulické oleje, odpadní motorové, převodové 
a mazací oleje: zdarma 
Stavební materiály, izolační materiály (1 tuna):  
- stavební materiály na bázi sádry: 500,- Kč vč. DPH 
- směsné stavební a demoliční odpady: 500,- Kč vč. DPH 
- izolační materiály, materiály obsahující azbest: 1300,- Kč  
Na suť a ostatní stavební odpad je možné objednat kontejner 
(objem cca 1 tuna). Pokud sami naplníte kontejner přímo na 
sběrném dvoře, zaplatíte 500,- Kč vč. DPH. Jestliže si 
objednáte přistavení kontejneru až na místo určení, cena této 
služby činí 1000,- Kč vč. DPH (v ceně je zahrnuta doprava, 
nakládka, vykládka, manipulace).  
Kontejner můžete objednat u Staroměstské provozní 
s.r.o., nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, tel.: 
583 239 213, email: staromestska@mu-staremesto.cz   
 

MěÚ Staré Město  



8 

… tak jde čas…… tak jde čas…… tak jde čas…… tak jde čas…    
 

Představujeme Vám novou rubriku Zlatého rohu „Tak jde čas“. V této rubrice Vám vždy nabídneme porovnání 
historické vs. aktuální podoby města. Přejeme Vám příjemné putování časem… 
 

Čerpací stanice v proměnách času… 

 

 

Pošta a park v proměnách času… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ ZM A RM 
Zápis z 20. zasedání zastupitelstva města konaného dne 

26.2.2014 v malém sále KD 
Usnesení č. 293/2014 
Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
-program 20. zasedání zastupitelstva města Staré Město 
navržený radou města doplněný o: 
-schválení Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 50 000,- Kč 
z programu Obnova staveb drobné architektury místního 
významu v Olomouckém kraji v roce 2014, uzavřenou mezi 
Ol. krajem, Jeremenkova 40a,Olomouc, IČ: 60609460 
a městem Staré Město, nám. Osvobození 166, IČ: 00303364 
-schválení Smlouvy o poskytnutí dotace na „Anenskou pouť“ 
ve výši 20 000,- Kč uzavřenou s Olomouckým krajem 
Usnesení 294/2014 
Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
Ověřovatele zápisu: Alena Windová, Jiří Matouš 
Usnesení 295/2014 
Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
Návrhovou komisi ve složení: předsedkyně Jitka Tříletá, 
členové: Lukáš Koreš, Radek Nožička 
Usnesení 296/2014 
Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
Rozpočtová opatření:  
Příjmy: 
Položka - název Schválený 

rozp. v Kč 
Skutečnost 
v Kč 

Rozpočtová 
změna v Kč 

3391 2324 přísp. 
MKPRReg.produkty 

0 340 056 340 056 

Celkem 0 340 056 340 056 
Výdaje: 
Položka- název Schválený 

rozp. v Kč 
Skutečnost 
v Kč 

Rozpočtová 
změna v Kč 

6409 5909 ost. 
neinv.výd.rezerva 

1 151 000 1 491 056 340 056 

Celkem 1 151 000 1 491 056 340 056 
Usnesení 297/2014 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
Zpracování lesního hospodářského plánu s.r.o. Taxonia CZ, 
Chvalkovická 503/88a, 779 00 Olomouc – Chválkovice 
Usnesení 298/2014 
Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje, že poplatníkem 
daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. Toto ustanovení 
bude zapsáno v kupní nebo směnné smlouvě. 
Usnesení 299/2014 
Zastupitelstvo města Staré Město ruší: 
a) usnesení č. 278h)/2013 o úplatném převodu pozemku p.č. 
1067 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, 
b) usnesení  č. 26 j)/2011 o prodeji pozemků p.č. st. 360 a p.č. 
1023/3 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem,  
c) usnesení č. 191a)/2012 o prodeji pozemků p.č. 358 a p.č. 
1001/4 v k.ú. Stříbrnice, 
d) usnesení č. 64/2008 o prodeji pozemku p.č. 1020/2 v k.ú. 
Stříbrnice 
e) usnesení č. 232g/2013 o směně pozemků mezi městem 
Staré Město a spol. Úsovsko a.s. a Ing. J. M.  
Usnesení 300/2014 
Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
Záměr směny pozemků mezi městem Staré Město 
a společností Úsovsko a.s., Ing. M: a Ing. N: takto: 
a) část pozemku p.č. 11/1 o výměře cca 1951 m2 a část 
pozemku p.č. 19/1 o výměře cca 361 m2, k.ú. Kunčice pod 

Králickým Sněžníkem z majetku spol. Úsovsko a.s., Klopina 
č. 33, 789 73 Úsov 
b) část pozemku p.č. 3338/5 o výměře cca 6893 m2, k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem z majetku Ing. J.M. 
c) část pozemku p.č. 2251 o výměře cca 421 m2, k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem z majetku Ing. M.N. 
když přesné výměry budou určeny geometrickým zaměřením 
(zatím celková výměra činí 9626 m2 – viz výše uvedené 
výměry) 
d) za pozemky v majetku města Staré Město v k.ú. Kunčice 
pod Králickým Sněžníkem a Chrastice – jedná se o pozemky 
v areálech farem o celkové výměře 2398 m2 (seznam 
pozemků je v tabulce níže) v poměru 1 : 1 / m2. 
Převis na straně Úsovsko a.s. (9626 – 2398 = 7228) o výměře 
7228 m2 směnit za zemědělsky užívané pozemky z majetku 
města Staré Město v poměru 1 : 3 – tedy 1 m2 pozemku pro 
stavbu cyklostezky za 3 m2 zemědělského pozemku ve 
vlastnictví města, jinak 7228 x 3 = 21 684 m2 
Když rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků vyrovná 
Úsovsko a.s. finanční částkou ve výši znaleckého ohodnocení 
(výměra nabízených pozemků ze strany města 22802 m2 – 
21684 m2 = 1118 m2) 
Seznam pozemků včetně parcelních čísel je uveden v tabulce 
níže. Přesná kalkulace pro finanční dorovnání bude provedena 
po schválení GP katastrem nemovitostí.    
Katastrální území: Chrastice LV č. 10001 
Číslo pozemku Výměra v m2 Druh 

pozemku 
využití 

171/4 52 Zastavěná 
plocha 

 

171/5 60 Zastavěná 
plocha 

 

502/7 26 Ostatní 
plocha 

Neplodná 
půda 

Celkem za k. ú. 138   
Katastrální území: Kunčice pod Králickým Sněžníkem LV č. 
10001 
Číslo pozemku Výměra  

v m2 
Druh 

pozemku 
Využití 

177/2 48 Zastavěná 
plocha 

 

178/2 29 Zastavěná 
plocha 

 

511/1 60 Ostatní 
plocha 

Neplodná 
půda 

511/5 40 Ostatní 
plocha 

Manipulační 
plocha 

511/6 48 Ostatní 
plocha 

Neplodná 
půda 

511/14 32 Ostatní 
plocha 

Manipulační 
plocha 

1411/10 205 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 

1411/12 101 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 

1411/13 58 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 

1411/14 109 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 

1411/15 34 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 



10 

1411/16 15 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 

1411/17 15 Ostatní 
plocha 

Ostatní 
komunikace 

1413/1 1466 Trvalý travní 
porost 

 

Celkem za k. ú. 2260   
pozemky v majetku města o celkové výměře 2398 m2 
Katastrální území: Kunčice pod Králickým Sněžníkem LV č. 
10001 

Pozemek parc.č. Výměra v m2 
385/1 1008 
390/8 403 
390/11 36 
397/1 418 
1392/2 331 
511/2 87 
511/3 19 
511/9 145 
511/11 57 
1413/1 1466 
1414 270 
1418 3210 

2512/3 2967 
2512/4 457 

Celkem za k. ú. 10874 
Katastrální území: Staré Město pod Králickým Sněžníkem  
LV č. 10001 

Pozemek parc.č. Výměra v m2 
2381/3 215 
2381/4 328 
3366/1 3638 
2176/5 1494 

Celkem za k. ú. 5675 
Katastrální území: Nová Seninka  LV č.10001 

Pozemek parc.č. Výměra v m2 
1777/1 6253 

Celkem za k. ú. 6253 
pozemky v majetku města o celkové výměře 22802 m2 
Usnesení 301/2014 
Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
a) Prodej částí pozemků p.č. 3422/1 a p.č. 3395/4 v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem ( přesná výměra bude 
určena GP) R.T. 
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o část pozemku, která slouží 
k přístupu k pozemkům žadatele. 
b) Prodej pozemků p.č. 746/2 a p.č. 747/1 v k.ú. Hynčice pod 
Sušinou – pozemky pro rekreační výstavbu (p.č. 746/2 bude 
ÚP zařazen do zastavitelného území) v nabídkové soutěži. 
Žadateli jsou M. K. a Ing. D. J. 
Vzhledem k tomu, že o prodej pozemku má zájem více 
žadatelů, ZM schvaluje nabídkovou soutěž, kdy budou 
osloveni žadatelé k předložení cenových nabídek s tím, že 
minimální nabídkovou cenu ZM stanoví ve výši ceny obvyklé 
dle znaleckého posudku. 
c) Prodej části pozemku p.č. 1427/1 v k.ú. Kunčice pod 
Králickým Sněžníkem (přesná výměra bude určena GP) 
manželům M. 

Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná nepotřebný majetek, pro který město 
nemá vlastní využití. 
d) Prodej pozemku p.č. 358/1, ostatní plocha o výměře 677 
m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem vlastníkům 
bytových jednotek domu č.p. 31, ul. Erbenova (do 
spoluvlastnictví 1/8).  
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o pozemek, který byl vyhodnocen jako 
nepotřebný majetek, který byl nabídnut k odprodeji, není 
předmětem nájmu. 
e) Prodej pozemku p.č. st. 1000, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 15 m2 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem A.L. 
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o pozemek, který byl vyhodnocen jako 
nepotřebný majetek, který byl nabídnut k odprodeji. Jedná se 
o narovnání dle platné legislativy – na pozemku je stavba ve 
vlastnictví kupujícího – garáž. 
f) Prodej pozemku p.č. 2224/47, ostatní plocha o výměře 155 
m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem za cenu 
30% hodnoty dle znaleckého ohodnocení (pronájem delší než 
5 let – od r. 1992) manželům P. 
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o pozemek, který byl vyhodnocen jako 
nepotřebný majetek, který byl nabídnut k odprodeji. 
g) Prodej pozemku p.č. 6/2, zahrada o výměře 65 m2 v k.ú. 
Staré Město pod Králickým Sněžníkem za cenu znaleckého 
ohodnocení A. B. 
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o pozemek, který byl vyhodnocen jako 
nepotřebný majetek, který byl nabídnut k odprodeji, je 
předmětem nájmu. 
h) Prodej pozemku p.č. 352, orná půda o výměře 730 m2 
v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem za cenu 
znaleckého ohodnocení vlastníkům bytových jednotek 
v domě č. p. 209, ul. Erbenova, Staré Město. 
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o pozemek, který byl vyhodnocen jako 
nepotřebný majetek, který byl nabídnut k odprodeji, není celý 
předmětem nájmu. 
i) Prodej pozemku p.č. 19/4, zahrada o výměře 498 m2 v k.ú. 
Staré Město pod Kr Sněžníkem vlastníkům bytových jednotek 
v domě č. p. 349, Staré Město (do spoluvlastnictví 1/5). 
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o pozemek, který byl vyhodnocen jako 
nepotřebný majetek, který byl nabídnut k odprodeji, není 
předmětem nájmu. 
j) Prodej pozemků: 
p.č. 787/3, 788, 803/3, 831, 844, 846/2 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem  a  p.č. 1326, 1430/7, 1925/1 v k.ú. 
Chrastice A.J. 
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o pozemky, pro které nemá město 
vlastní využití a nejsou ani předmětem nájmu. 
k) Směnu pozemků: 
p.č. 784, 786, 832, 3222/1, 3395/4 v k.ú. Staré Město pod Kr. 
Sněžníkem, p.č. 1346, 1363/2, 2005/1 v k.ú. Chrastice a p.č. 
228/7, 228/9 v k.ú. Hynčice pod Sušinou ve vlastnictví města 
Staré Město za pozemek p.č. 2228/137 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem ve vlastnictví A. J. 
Cena (pro účely daňového řízení) bude stanovena v souladu 
se zákonem na oceňování majetku, když se jedná 
o nepotřebný majetek, pro který nemá město vlastní využití 



11 

a ani není předmětem nájmu. Rozdíl ve výměrách nebude 
nijak finančně dorovnáván vzhledem k tomu, že město 
požaduje ucelený pozemek a nabízí pozemky rozmístěné ve 
více katastrálních územích. 
l) Odkup pozemku z majetku Ing. I. B. - dle GP p.č. 824/15 
v k.ú. Hynčice pod Sušinou o výměře 27 m2 za cenu 100,- 
Kč/m2 – jedná se o pozemek pod parkovištěm, když 
digitalizací došlo ke zpřesnění hranic pozemků, vlivem čehož 
se stavba parkoviště dostala i na předmětný pozemek, který 
není v majetku města. GP je již zpracován dle skutečného 
zaměření stavby.  
m) Bezúplatný převod pozemku p.č. 3371/13 v k.ú Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem z majetku státu (SPÚ) – 
komunikace Štěpánov do majetku města Staré Město. 
Usnesení 302/2014 
Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
Člena kontrolního výboru Huberta Kouřila 
Usnesení 303/2014  
Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
Vybudování dětského hřiště u mateřské školy č.p. 76, ul. 
Školní, Staré Město 
Usnesení 304/2014 
Zastupitelstvo města Staré Město zmocňuje: 
Jitku Tříletou k jednáním, která povedou k přesunu čerpací 
stanice z náměstí. Prvním krokem bude dohoda o darování 
pozemků nebo odprodej za 1,- Kč. 
Usnesení 305/2014 
Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
Obnovu památníku před budovou školy č.p. 77, Staré Město. 
Bude zadáno zpracování studie včetně předběžného rozpočtu, 
přičemž by se měl dodržet původní ráz. 
Usnesení 306/2014 
Zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí: 
Zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání 
zastupitelstva konaného dne 19.12.2013 
Usnesení 307/2014 
Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 50 000,- Kč z programu 
Obnova staveb drobné architektury místního významu 
v Olomouckém kraji 2014 uzavřenou mezi Olomouckým 
krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ 60609460 
a městem Staré Město,nám. Osvobození 166, IČ 00303364 
Usnesení 308/2014 
Smlouvu o poskytnutí dotace na „Anenskou pouť“ ve výši 
20 000,- Kč uzavřenou s Olomouckým krajem, Jeremenkova 
40a, 779 11 Olomouc, IČ 60609460 
 
 

Hledáme 
kuchaře/kuchařku 

 

Období: květen – září 
 

Vaří se pro skupiny od 50 do 130 
osob, především dětí. Podmínky: 
nejlépe vyučen, s praxí z dětských 
táborů. 

Bližší info a platové podmínky podáme při osobním 
kontaktu/pohovoru. 

Kontakty: 
Rekreační středisko Krupá         + 420 608 700 019 
Kladská 50                                 + 420 583 213 661 
788 32 Staré Město                     kemp@kemp-krupa.cz 

 

Usnesení ze 77. zasedání Rady města Staré Město  
ze dne 25.02.2014  

1104) V rámci kontroly usnesení RM rozhodla, že nepotřebný 
majetek z bývalé turistické ubytovny sepíše sociální komise 
a nabídne jej charitě k dalšímu použití. 
1105) RM jednomyslně schvaluje výběr zhotovitele dle 
doporučení hodnotící komise pro VZMR „Výměna oken Staré 
Město – č.p. 52,358,400,402,403“. Nejlevnější nabídky na 
všechny bloky VZMR předložila společnost RI OKNA a.s., 
když celková cena celé VZMR činí 2.294.570 Kč (v.č. DPH). 
1106) RM jednomyslně schvaluje smlouvu o pronájmu 
pozemku p.č. 1606/1, k.ú. Chrastice za cenu 100,- Kč/rok. 
Doba nájmu bude 8 let. Účel nájmu – výsadba rychle 
rostoucích dřevin.  
1107) RM na základě vyhodnocení jednomyslně schvaluje 
jako nejvýhodnější nabídku spol. CEKR CZ s.r.o, na zajištění 
zpracování PD na akci „Rekonstrukce MK – Kunčice“ v ceně 
246.800,- Kč (vč. DPH). 
1108) RM projednala situaci ohledně nájmu bytu R. Š. 
vzhledem k tomu, že v bytě chová  psa bojového plemene, 
kterého neovládá a usnesla se na tom, že SMPS jako správce 
bytového fondu vyzve nájemníka k tomu, aby se psa zbavil. 
1109) RM bere na vědomí informaci starostky města 
o nutném stěhování SMPS z prostor kanceláří z důvodu 
provádění stavebních prací na zpřístupnění radniční věže. 
Kancelář SMPS bude po dobu cca 6 měsíců přestěhována do 
DPS. Dílna se pak přestěhuje do kasáren.  
1110) RM schvaluje výpověď nájmu na budovu č. 10 včetně 
pozemků p.č. st. 978 a 847/1, k.ú. Staré Město pod Kr. 
Sněžníkem v areálu kasáren z důvodu přehodnocení potřeb 
města – budova bude využita pro potřeby SMPS.  
1111) RM bere na vědomí program zasedání ZM navržený 
starostkou města s tím, že RM navrhuje změnu programu ZM 
tak, že bude z programu vyřazen bod o prodeji budovy č. 10 
v areálu kasáren, neboť budova bude využita pro potřeby 
SMPS. 
1112) RM jednomyslně schvaluje přidělení volných bytů 
z majetku města: 
V čp.51 – po D. H. –  K. G., v č.p. 403 – po p. L. – Z. P.                                    
1113) RM jednomyslně schvaluje pronájem pozemku p.č. 
963/1, k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem za účelem 
provozování motokrosu. 
1114)  RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 
- informaci starostky města ohledně optimalizace pracovních 
míst v SMPS 
- informaci o poskytnutých dotačních prostředcích z rozpočtu 
Ol. kraje na Anenskou pouť a opravu kašny na náměstí 

 

Nájem za pozemky je splatný do 
konce dubna 

 

Upozorňujeme občany, kteří mají s městem 
uzavřenou smlouvu o nájmu pozemku např. k užívání 
zahrádky nebo skládky dřeva, že roční nájem 
stanovený ve většině smluv je splatný do 30. dubna. 
Platbu můžete provést hotově v kanceláři správy 
poplatků v přízemí radnice nebo v účtárně.  
Chcete-li provést platbu bankovním převodem, 
informujte se prosím na platební údaje na tel. 
583 285 996 (J. Pešková).  



12 

Ohlédnutí za sedmým ročníkem divadelní přehlídky ŠOKÁČEK  2014! 
Sedmý Šokáček se stal již minulostí.  Jako každý rok se musí podařit dát dohromady čtyři důležité faktory. Ochotu 
sponzorů financovat tuto již tradiční akci. Ta byla letos na podobné úrovni jako v minulých letech, což je zvlášť 
potěšitelné za situace, kdy se stále o mluví krizi, což může někdy vyvolat velkou opatrnost při nakládání s finančními 
prostředky. Obávám ze špatných zítřků naštěstí nepodlehli naši již tradiční největší donátoři, Město Staré Město, fy. 
KOSTKA - kolobka, s.r.o. a JUDr. Dalimil Mika. Tito tři sponzoři svými příspěvky tvoří 4/5 rozpočtu akce, proto jim 
patří naše velké poděkování. Těší nás ale i podpora těch menších:  fy. BAUMAT s.r.o. Brno, Obce Šléglov, fy. Kraličák 
s.r.o., Ing. Ladislav Trčka  -   PROINK, projektová a inženýrská kancelář, fy. PRO – BIO Staré Město. Někteří nás dotují 
svými velmi chutnými produkty, nutno jmenovat hlavně Pivovar HOLBA Hanušovice a fy. KREMO Staré Město. Všem 
moc a moc děkujeme!  
Předpokladem úspěšnosti akce je i ochota kvalitních souborů „trmácet“ se do našeho horského městečka. Tato ochota 
pramení z velmi přátelského prostředí, kterou vytvářejí členové domácího souboru, jejich rodinní příslušníci a další 
dobrovolníci, kteří po tři dny a někdy i noci  drží vysokou úroveň naší pohostinnosti. Díky za jejich práci!!!  S čím se 
však dnes již ochotnický herec setkává  již velmi zřídka, je účast velmi početného publika, které navíc dokáže náležitě 
ocenit předvedené výkony. Díky za vaši účast, naši milí diváci!!!        
Tak jsem poděkoval těm, co tvoří „páteř“ akce. Děkovačky „tetičkám, strýčkům, babičkám atd.“ nechám na držitele 
Oskarů.     
A teď k samotnému programu, ti co nepřišli, mohou jen litovat.  Slavnostní páteční úvod jako již tradičně obstarala  
starostka města Starého Města Ing. Vlasta Pichová. Pozdravila přítomné početné publikum a vyjádřila podporu této 
přehlídce, a to případně i v dalších letech. Po tomto úvodu následoval herecký koncert domácího souboru. Za sebe musím 
říci, že „ na Rybě ve čtyřech“  jsem si opravdu pochutnal. Skvěle vyprofilované charaktery postav neměly chybu, nad 
výkony ostatních ale poněkud vyčnívala Iveta Irimičuková v roli Klementýny. Z odstupem času bych toto představení 
hodnotil jako nejzdařilejší, minimálně by si zasloužilo cenu diváka.  Škoda, že nemůže divadelní soubor  ŠOK ocenit sám 
sebe hlavní cenou.            
Sobotní dopoledne zahájil zájezdní soubor SemTamFór ze Slavičína s Pohádkami do kapsy. Ač nejsem velkým 
příznivcem tohoto žánru, velmi dobře jsem se bavil. Je to trochu jiná „liga“, kdy dětský divák je vtažen nenásilnou 
formou do děje, který ani po obligátní půlhodině nenudí a dokáže udržet pozornost: Klobouk dolů!  Na odpolední 
představení  k nám zavítal dobře známý soubor z Václavova s černou komedií Paní plukovníková. Představení „odtáhla“ 
hlavní hrdinka paní plukovníková v podání taky již dobře známé Magdy Schwarzové. Tato skvělá herečka v roce 2011 
získala na naší přehlídce za roli Josefíny Pontiové v Generálce jejího veličenstva cenu za nejlepší herecký výkon, a to 
určitě po právu. Večerní představení bylo v režii hradeckých Q10. Představili se nám dalším Shakespearovským kusem, 
Večerem tříkrálovým aneb cokoli chcete. Začátek mě připadal poněkud chaotický, nejsem asi velký znalec 
shakespearovských děl. Než jsem se trochu „srovnal“,  uteklo skoro půl hodiny. Představení bylo dynamické, plné zvratů 
a pro protagonisty určitě velmi fyzicky náročné. Jenom mně vytanula na mysl stará řecká moudrost: „Nevstoupíš dvakrát 
do téže řeky“.  Toto moudro jsem si vybavil při srovnání vítězné komedie Mnoho povyku pro nic v roce 2012 a letošního 
Večera tříkrálového. Ne nepodobné kusy byly přece jenom odlišné. To první byla pro mě divadelní lahůdka, to druhé už 
ve mně takové nadšení nevzbuzovalo, asi taky proto, že mnohé „grify“ se až zrcadlovitě opakovaly. I toto představení 
bylo však výborné, s mými výhradami se nemusí čtenář nutně ztotožnit.                      
Nedělní ráno nás potěšil svojí účastí další domácí soubor, a to Nezávislý divadelní soubor Staré Město s dobře vybranou 
pohádkou Čert to nemá nikdy lehké. Není dneska vůbec jednoduché vybrat dobrý text. Letos se přímo nabízí srovnání 
dvou pohádek, které jsme měli možnost zhlédnout. U té profesionální v podání herců a hereček (byť převážně elévů) ze 
Slavičína se z pohledu člověka nemajícího žádnou teoretickou divadelní průpravu hledají případné nedostatky velmi 
obtížně. To v případě našich ochotníků je to nepoměrně jednodušší. To, co teď napíšu, nechci aby vyznělo, že se mi 
představení nelíbilo, ba právě naopak. Ondra Haluza (čert) svými pohybovými kreacemi a hlasovým projevem byl určitě 
ozdobou tohoto představení, Petr  Ondrouch  (mlynář) se zhostil svěřené role taky velmi uspokojivým způsobem. Co mě  
však celkem nemile překvapilo, byl  nevýrazný výkon Báry Hubíkové (mlynářka). Moc si mě totiž „rozmlsala“ svými 
předcházejícími  vynikajícími  hereckými výkony, vzpomenu z mnohého např. Hedu z dramatu Henrika Ibsena Heda 
Tesman Gabler  nebo Jane v detektivce Agáthy Christie Neočekávaný host. Měl jsem totiž představu, že tato postava by 
měla více působit jako „herdek baba“ a taky se nám úplně ztratila ve zpívaných pasážích. Poslední představení, které se 
uskutečnilo v nedělním poobědovém čase, byla klasická komedie od Antonína Procházky Ještě jednou, profesore. Měla to 
být taková pohodová tečka naší přehlídky bez větších uměleckých ambicí a snad i byla. Když už jsem si „rýpnul“ do 
předcházejících souborů, neodpustím si to ani v tomto případě. Kulisy v jejich aktuálním provedení mi nepřipadaly 
natolik důležité pro vývoj hry, aby byla nutná jejich tak častá výměna. Dal bych přednost jejich multifunkčnosti. Taky 
herecké výkony byly poněkud nevyrovnané. Hlavní hrdina (profesor), ale i jeho kolega byli úžasní, to ženská část 
hereckého „ancámblu“ nám zůstala dost dlužná. To přitom Pocházkovy komedie nabízejí tolik možností pro realizaci.  
Jako každý rok se udělují již stabilně i dvě ceny. O ceně diváka rozhodují samozřejmě sami diváci, a to hlasováním po 
představení. Letos byla většina našeho souboru pro společné hodnocení inscenací pro dospělého diváku a pohádek. Tak se 
nám zamíchaly hrušky a jablka dohromady a z tohoto „myšmaše“ vyšly vítězně Pohádky do kapsy od divadelního 
souboru ze Slavičína. Soubor ŠOK tentokrát sám sebe připravil o cenu diváka, kterou by za inscenaci Ryba ve čtyřech  
s přehledem obdržel. Mnohem složitější bylo však letos vybrat soubor, který obdrží hlavní cenu. Tajné hlasování, při 



13 

kterém se vybírá vítěz, bylo velice těsné. Většina členů souboru se vyslovila pro hru divadelního souboru Václav o.s. 
z Václavova Paní plukovníková. Na druhém místě se umístil divadelní soubor Q10 z Hradce Králové s Večerem 
tříkrálovým.           
Závěrem bych si moc přál, aby tato již tradiční akce mohla pokračovat i v dalších letech. Je to v podstatě dnes již jediná 
možnost, kdy může příznivec divadla zhlédnout ve Starém Městě podle mého názoru velmi kvalitní ochotnická 
představení. Ochotnické divadlo má u nás velmi dlouhou tradici a byla by velká škoda, kdyby mělo zaniknout. Snad i náš 
soubor ŠOK pořádáním této zatím velmi navštěvované akce přispívá nejen k udržení, ale i k rozvoji amatérské  divadelní 
scény.              Za DS ŠOK  Ruda  Šmůla 

 

Ryba ve čtyřech, DS ŠOK 

Čert to nemá nikdy lehké, Nezávislý DS Staré Město 

Ještě jednou, profesore, DS Hanácká scéna Kojetín 
 
 

 

Paní plukovníková, DS Václavov, o.s. 

 

Pohádky do kapsy, DS SemTamFór Slavičín 
 

 

 

Večer tříkrálový, aneb cokoliv chcete, DS Q10 Hr. Králové 



14 

PROGRAM KINA SNĚŽNÍKPROGRAM KINA SNĚŽNÍKPROGRAM KINA SNĚŽNÍKPROGRAM KINA SNĚŽNÍK    

 
 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: PÁTEK 18.4.2014 
 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město Staré 
Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110.  
Případné příspěvky doručte do TIC nebo na e-mail: tic.staremesto@tiscali.cz, info@mu-staremesto.cz 

 

UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE. 
 


